
UCHWAŁA NR XXVI/246/21 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3), art. 48a ust. 1, 2, 2a 
i 2b, art. 51 ust. 1, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r. poz 1876 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała niniejsza określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych oraz schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla których 
właściwą miejscowo jest Gmina Iława. 

§ 2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny. 

§ 3. Stawka dobowa za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi nie mniej niż 
18,00 zł, zaś w schronisku dla osob bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie mniej niż 60,00 zł. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z tabelą: 

Odpłatność osoby bezdomnej w stosunku do dobowej stawki za pobyt  
Dochód osoby bezdomnej w 

stosunku do kryterium 
dochodowego 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

do 100% do 30% do 50% 
powyżej 100% do 200% do 50 % do 55% 
powyżej 200% do 300% do 60% do 60% 

powyżej 300% do 70% do 70% 

§ 5. Opłatę w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi osoba skierowana do schroniska reguluje w sposób określony z decyzji administracyjnej. 

§ 6. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność zostanie ustalona 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy w placówce. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVI/300/2017 Rady Gminy Iława z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie 
ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparacia będących schroniskami dla 
bezdomnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2917653F-3595-4C33-AD88-23ED676CC2C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


